РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
               Администрация
           сельского поселения
           Подъем-Михайловка
 муниципального района Волжский
             Самарской области
443524 Самарская область, Волжский район
с.Подъем-Михайловка, ул.Советская 45
        Тел.997-86-90, факс. 997-86-89

ПОСТАНОВЛЕНИЕ   № 14
      от 31 января 2020 г.

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области на 2020 год

В соответствии с Федеральным Законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ (в редакции от 28.12.2009 г) «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить с 01.02.2020 г. стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Подъем-Михайловка муниципального района Волжский Самарской области (приложение № 1).
2. Отменить Постановление Главы сельского поселения Подъем-Михайловка
№ 11 от 30 января 2019 года.
3. Согласовать стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, с отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Самарской области.
4. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Подъем-Михайловские вести».
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Подъем-Михайловка:                                                        Н.И.Пырнэу

Приложение № 1
к Постановлению Главы поселения
[bookmark: _GoBack]№ 14 от 31.01.2020 г.

Стоимость предоставляемых услуг, согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельского поселения Подъем-Михайловка на 2020 год

	№ п/п
	Наименование услуг и требования к их качеству
	Стоимость услуг на одно захоронение (руб)

	1.
	Оформление документов необходимых для погребения
	Бесплатно

	1.1.
	Медицинское свидетельство о смерти

	1.2
	Свидетельство о смерти и справки о смерти, выдаваемые в органах ЗАГС

	2.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузоразгрузочные работы
	1700

	2.1.
	Гроб
	1340

	2.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузоразгрузочные работы
	360

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	760

	4.
	Погребение:
	3664,86

	4.1.
	Рытье могилы размером: 2,0*1,0*1,5
	2609,86

	4.2.
	Захоронение: 2,3*1,0*1,5
	675

	4.3.
	Предоставление и установка похоронного ритуального регистрационного знака с надписью (Ф.И.О., даты рождения и даты смерти)
	380

	5.
	Всего стоимость услуг
	6124,86